V. niDiiríi

^íiiiiici l

I^AKUA DO (;aK{ A>>

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

Em 19/04/2021.

ás 16:10 hs.

Assinatura db/lj^cionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do L^islativo
[j Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção dc Aplausos
□ Emenda

N'. 050/2021

Autor: Vereador ROI^AIR DE JESUS NUlNES - PSDB

Senhor Presidente,

Proponho á Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLjVDSOS e
CONGRATULAÇÕES, ao 3" SARGENTO PM - TED TAVARES DA COSTA, pelos
relevantes serviços prestados frente a Associaçâos^dos Policiais/Militares dq Vale do Araguaia
-ASPMVA.

/

abril de 2021.
Sala das Sessões/^ Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 19 de

i^iu/ÍLfUi
RÕMÍIR DFJE^ksLNÍÍNES//

IV /// Ver^dí^PSDBPresidente dajZomi^fo de Obr/s^b., Transp., Cíto.W ív^o Ambiente

APROVA.Q-0 FOP
em sesiOo

(66) 3401-2<<84 / OSOO 642 6SII
barradogarcns.mt.leg.br - fb.com/camnrabarradogarcas

Rua Mato Grosso,N® 617,Centro,Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camarfl(^barradogflrcas.mt.lcg.br/giln3Hr.nascmiento@barradogarcas.mt.leg.br

C ain«ira
MuMU'n?.il .

lUKIU l)(UiMU',\,S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

^DAÇÀO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada ao 3° Sargento PM Ted Tavares da Costa, se
justifica em razão dos relevantes serviços prestados como presidente da Associação dos
Policiais Militares do Vale do Araguaia.

O agraciado se destaca pela vocação do bem e pelo esforço, durante mais de
19 anos, onde desenvolveu um serviço em prol da segurança de nosso Estado, missão
extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante.

Desde o início de 2018 o Sargento Ted Tavares, tem desempenhando um
brilhante trabalho como presidente da ASPMVA, prestando relevantes serviços aos associados.

Assim sendo, por ser de inteira justiça, era nome dos policiais militares
associados a Associação dos Policiais Militares do Vale do Araguaia, proponho a presente e
esperamos que seja aprovada com louvor a homenagem que aqui prestamos ao 3° Sargento Ted
Tavares da Costa, merecedor inconteste de toda nossa gratidão, já que sempre esteve à
disposição do povo do nosso Município, atuando com extrema seriedade no cumprimento do
seu dever.

abril de 2021,

Sala das Sessões da Cá

Presidente da

/Barra do Gara Muni

AIIJ/DE/E^K NlINííS
erea^or^SpB

é Obra/Púo., T^sp., C

•ças-MT., em 19 de

Ambiente

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/caniarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro. Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara^ba rradogarcas. mt.leg.br / gümar.nascimento^barradoga rcas.nit.Icg.br